

این صفحه پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را باز نشر می‌دهد. تلاش بر این است که دیدگاه‌ها و نظرات کاربران اندیشمند شبکه‌های اجتماعی در عرصه مکتوب هم دیده شود.

آینه نفس



## اگر این مسئله باورم بشود گناهش گردن شماست!

مرحوم استاد جعفر الهادی خوشنویس از علویان و القاب فراری بودند. ایشان تعریف می کردند ۲۰ سال پیش برای سخنرانی به جایی رفتم. دیدم که در راهرو، روی پارچه نوشته بودند: «مقدم حضرت آیت‌الله خوشنویس را گرامی می‌داریم.» به آنان گفتم که چرا اینطور نوشتید؟ باورم می‌شود! و اگر باورم باشد، گناهش به پای شما نوشته می‌شود!ایشان در این قید و بند نبودند که برای او القاب بنویسند یا ننویسند، برایشان مهم نبود اینکه برایش استاد بنویسند یا ننویسند، حجت‌الاسلام والمسلمین بنویسند یا ننویسند، جمعیت هزاران نفری در برابرشان حاضر باشند یا چهار پنج نفر، داخل کشور باشند یا خارج کشور، فرقی نمی‌کرد.نگاه می‌کردند که چه وظیفه‌ای دارد؟ و چگونه می‌توانند شبهه‌ها را از ذهنی پاک کنند. منبع: کانال تلگرامی «سیره فرانکان» به نقل از هفته نامه افق حوزه، شماره ۰۳۲۷، ۲۰ نکته درباره مرحوم استاد جعفر الهادی خوشنویس، محمدامین پورامینی ۱۴۰۱/۱۰/۲۶



## کی گفته دیگران باید ز حمت بکشند من فقط باید مطالعه کنم؟

کانال حوزه علمیه قم در ای‌تا نوشت: گاهی در هوای سرد در حالی که حیاط منزل پر از برف و یخ بود، مرحوم آیت‌الله سیدمرتضی نجومی کرم‌المشاهی می‌آمدند و در تشریح، لباس می‌انداختند و می‌شستند. عرض می‌کردم «آقا جان! شما چرا این زحمت را می‌کشید؟» می‌فرمودند: «مگر فقط من در این منزل آدمم که بنشینم و کتاب بخوانم و بقیه زحمت بکشند؟!» (نقل خاطره از علی محمد حاجی علیانی، ۱۳۶/ ۱/۱۰/۱۴)



## لباس گرم چند لایه رهبر معظم انقلاب

حسین ابراهیمی در توییتی نوشت: لباس گرم چند لایه حضرت آقا ادر دیدار با مدیران سازمان تبلیغات ا در اتاق جلسات غیررسمی با حضور بعضی مسئولان سازمان تبلیغات، خیلی برای چشم‌های بینا پیام دارد. با یکی از حاضرین جلسه صحبت می‌کردم، گفت کاغذی روی دیوار نصب بود به این مضمون که به جهت صرفه‌جویی در مصرف گاز رعایت‌های بیشتری در این مکان صورت می‌گیرد.

## وضعیت کار گرها هر روز وحشتناک‌تر می‌شود

یکی از فعالان شبکه‌های اجتماعی با نام کاربری «هژود» نوشت: زن توی مترو می‌گفت: دو ساله تو روز تهران راه نرفتم. هر روز هفته حتی جمعه‌ها هم کار می‌کنم. هفت صبح می‌رم بیرون و هشت شب می‌رسم خونم، ولی در اصلی اینجا بود که یکی از خانومازش پرسید، چقدر بهت میدن؟ زن گفت: ۷ تومن. بیو چشم‌های همه گشاد شد و گفتن چه خوب، کجاست ما هم بیایم؟ وضعیت کار گرها هر روز داره وحشتناک‌تر می‌شه. نمی‌دونم عموم آدم‌ها دارن با چه رنج حقوقی و چند ساعت در روز کار می‌کنن که این شرایط فاجعه‌بار هم برایشون آرزو شده.



## بهترین آزمون قبل از دواج

کاربری با نام «سجاد» نوشت: بهترین آزمون قبل از دواج، سنجیدن میزان احترام و ادب اون شخص نسبت به پدر و مادرش!

شنبه اول بهمن ۱۴۰۱ | ۲۸ جمادی‌الائی ۱۴۴۴

# گایبران



اعتراض کاربران شبکه‌های اجتماعی به قطع اینترنت در روزهای برگزاری کنکور

# انتخاب ساده‌ترین راه نشانه بی‌عرضگی است

قطع اینترنت در نواحی برگزاری کنکور سراسری در صبح و عصر روزهای پنج‌شنبه و جمعه با اعتراض کاربران شبکه‌های اجتماعی همراه بود. کاربران قطعی اینترنت را موجب اختلال در زندگی روزمره مردم منطقه دانستند. انتشار اخباری مبنی بر

- مصطفی و نوق کیا:** اینترنت را به بهانه لو نرفتن سؤالات کنکور قطع کردید آن هم سراسری! ولی هم سؤالات لسو رفت هم آبروی شما رفت که عرضه نداشتید به کنکور رو بر گزار کنید! رو مخ ملت نرید و عصبانی شون نکنید.
- سیدعباس صالحی:** قطع اینترنت با انبوه نیازهای روزمره، کم‌تر از قطع گاز و برق و آب نیست، اما متأسفانه هنوز هم دسترسی به اینترنت را از توییتری و تفتنی می‌دانیم و بسا قطع‌های بی‌هسته یا محدودیت دسترسی اسباب و روان مردم را بهم می‌ریزیم. دسترسی شناختاری به اینترنت حق مردم است با آن بازی نکنیم.
- محمدمرزای قلی:** خوب، چون به عده کنکور دارن از ۸ صبح، اینترنت ما از ۶ صبح قطعه! عرضه تاخیر امنیت جلسه رو ندارد، دو بار در سال کنکور بر گزار تکنید! یکی الان تاکسی بخواد

- راننده شما میاد دنبالش، آقای مسئول تصمیم گیری بی‌عرضه؟
- محمدصالح مفتاح:** مهم‌تر از قطعی اینترنت، عدم درک مسئولان از وابستگی زندگی مردم به اینترنت است. حتی نان خریدن مردم هم وابسته به شبکه اینترنت است، حمل و نقل مردم وابسته به اینترنت است، کار خیلی از مردم وابسته به اینترنت است. و این نفهمیدن مسئولان، خیلی بده!
- محمدصادق عبدالهی:** با طاهر سروده: «بسازم خنجرى نیش ز فولاد/ زینم بر دیده تاد دل گردد آزاد» شهید مطهری این بیت و امثالهم را ضعیف‌پرور و دنی‌پسرو می‌خواندند و می‌گفتند: راه آزادی دل، کور کردن دیده نیست که اگر این باشد باید سایر اعضا را هم نابود کرد. حالا حکایت مواجهه آقایان با تکنولوژی و اینترنت است!

## تجربه زیسته مسعود دیانی



بیماری قلم و علم مسعود دیانی را داشته باشد و حال نوشتن را(این «حال» دیانی، یعنی من بعد از سال‌ها رفاقت اوایل بیماری فکر می‌کردم یادداشتش شوخی یا داستان سینمایی است و همین الان هم آخرین پیامش اصعبام ارخرد می‌کند که چرا انقدر همه چیز را مسخره می‌گیرد و در عین حال تاتهش می‌رود.) تجربه زیسته او از بدن نشان می‌دهد وقتی با حالت تهوع، افسردگی، درد، پیری، ناتوانی مواجه می‌شویم، چه اتفاقی می‌افتد. چطور



## پول آتش‌بازی را بن‌سلمان می‌دهد، هزینه‌اش را ما!

احسان تقدسی در توییتی نوشت: امریکا امروز ایران را بزرگ‌ترین حامی ترورسم معرفی کرد. پول آتش بازی در سوریه و عراق را بن‌سلمان می‌دهد و هزینه‌اش را ما. این اتهام مقدمه معرفی سپاه به عنوان گروهی تروریستی در هفته آینده و اتفاقات پیش‌بینی شده است. دستگاه دیپلماسی ما چه کرده که اینطور نشود؟

روزنامه جوان | شماره ۶۶۸۰

شماره ۶۶۸۰ | روزنامه جوان | شماره ۶۶۸۰

## درباره نوچه‌پروری

کانال تلگرامی «کلبه اندیشه و فرهنگ» نوشت: یکی از موارد تحریف، معنادرند کار تشکیلاتی به نوچه‌پروری است. برخی سم نوچه‌پروری را به مدیریت‌ها تزریق می‌کنند، به ویژه جوانان انقلابی را الوده می‌سازند و از این کار به عنوان تشکیلاتی بودن و داشتن سرمایه انسانی یاد می‌کنند. تشکیلاتی بودن با همکاری، انسجام، با از تباط، برنامه‌ریزی و هدفمندی، با شناخت نیروها و تقسیم کار و مشارکت، با تقدم ضوابط بر روابط با نظارت و ارزیابی متقابل نیروها معنا پیدا می‌کند. این مؤلفه‌ها اگر همه با هم باشد، استحاله فرد در تشکیلات را شاهد نیستیم. در غیر این صورت، تشکیلات و سازمان هم طاغوتی خواهد بود، حتی اگر نام اسلام و مردم را در پیشانی داشته باشد. تشکیلاتی کار کردن خوب است، هر چند می‌تواند دچار آفت باشد، اما نوچه‌پروری از آغاز، خودش یک آفت است. روابطی براساس منفعت متقابل شکل می‌گیرد هر چند ممکن است توهم خدمت و مبارزه و... در بین باشد. روابط افراد در نسبت با یک فرد تنظیم می‌شود. یکی، شمع جمع می‌شود و بقیه جایگاه و هویت خود را در نسبت با او - و نه در نسبت با اهداف و ضوابط - تعریف می‌کنند.

در نوچه‌پروری، یک فریب بزرگ وجود دارد. افراد توسط فردی که محور است رشد پیدا نمی‌کنند، بلکه به خدمت گرفته می‌شوند، درازای فرصت خدمت، متنعم می‌شوند و همزمان مدیون می‌گردند. جزو تیم می‌شوند - تیم مدیریتی، تیم رسانه‌ای - در عوض، فردیت و قدرت تشخیص را واگذار می‌کنند. تا آنجا که چشم‌پاز می‌کنند و می‌بینند صحبت از ضابطه حق و تشخیص فردی، به ناسپاسی و قدرنشناسی و تکروری معنای می‌شود. نوچه‌پروری، یک آفت است. به چالپوسی و بی‌شخصیتی دامن می‌زند. افرادی تحویل می‌دهد بی‌هویت و بی‌ضابطه که می‌توانند تناقض‌ها را با وقاحت جمع کنند. نوچه‌پروری یک شیوه طاغوتی برای پیشرفت و گسترش نفوذ است. خطر مهم نوچه‌پروری بین نیروهای انقلابی این است که نیروهای انقلابی را به نام از راه‌ها، به نام انقلاب از انقلاب می‌گیرد. نیروهای انقلابی را به افرادی فرصت‌طلب، توجیه‌گر و محافظه‌کار تبدیل می‌کند که خدمت را هم به چشم فرصتی برای جلب منفعت و تثبیت جایگاه و نرزدانی برای دستیابی به جایگاه دیگر تبدیل می‌کند. نوچه‌ها هم از رشد نوچه‌پرور، شاد می‌شوند؛ او که رشد کند، نوچه‌ها هم بزرگ می‌شوند....



## بمب متحرک گازی در پاکستان

ایرنا خبر داد: کمبود شدید گاز در پاکستان اگر چه داستان تازه‌ای نیست، اما حالا به خاطر گران شدن گازها در این کشور، مردم برخی مناطق به روش‌های بسیار عجیب و خطرناک برای تأمین بخشی از گاز مورد نیازشان روی آورده‌اند. به گزارش روزنامه پاکستانی اکسپرس تریبون، مردم منطقه کرک در ایالت خیبر پختونخوا پاکستان به منظور تأمین نیاز روزانه گاز مصرفی، به شیوه‌ای عجیب روی آورده‌اند که به‌نوعی به بمب متحرک در این کشور تبدیل شده است و می‌تواند جان افراد را به خطر اندازد! ساکنان این منطقه، در اقدام غیرقانونی و خطرناک، با ایجاد منفذی در خط لوله اصلی گاز، از طریق یک شلنگ پلاستیکی معمولی، بخشی از گاز را از لوله اصلی به بیرون هدایت می‌کنند و کیسه‌های بزرگ و پالاش شکل خود را با گاز مجانی پر می‌کنند و به خانه می‌برند. هر کدام از این کیسه‌ها می‌تواند حدود دو تا سه ساعت گاز مصرفی مردم را تأمین کند. در حال حاضر مردم کرک از دولت پاکستان تقاضا کرده‌اند، زیرساخت‌های لازم برای تأمین گاز مصرفی مردم فراهم آورد. سال‌ها پیش پاکستان قراردادهای واردات گاز طبیعی از ایران با این کشور امضا کرد و ایران هم با هزینه‌ای معادل ۲ میلیارد دلار خط لوله گاز را تا نزدیک مرز پاکستان احداث کرد، اما طرف پاکستانی به بهانه تحریم‌های آمریکا و برخی فشارهای خارجی، از عمل به تعهد خود برای اجرای این قرارداد گازی خودداری کرد.



## چطور گوگل بهترین مدیران را خواهد ساخت؟

سعید شهپاز مرادی در صفحه «لینکدین» خود نوشت: گوگل ویژگی‌های مدیران برتر بر خود را بدین شکل بر شمرده است: لاولو باک، مدیر سابق عملیات انسانی گوگل در گفت‌وگو با نیویورک تایمز می‌گوید: «بعد از اجرای این پروژه، بهترین مدیران ما- از لحاظ کیفیت بیش از ۲۵ درصد پیشرفت کردند.» شش ویژگی که گوگل اعتقاد دارد، بهترین مدیران را خواهد ساخت به شرح زیر است:

۱) مرئی خوبی باشید: یا به کارمندان‌تان اهمیت می‌دهید یا نمی‌دهید؛ حد متوسطی وجود ندارد. اگر اهمیت می‌دهید، پس زمان و انرژی صرف کنید تا به کارمندان‌تان کمک کنید نسخه‌بهتری از خودشان شوند. این اولین ۵۰ درصد از یک مرئی خوب بودن است. ۵۰ درصد دیگر این است که بدانید شما یک تسهیل‌کننده هستید نه یک حل‌کننده مسئله. سؤالات مناسب بپرسید، فقط پاسخ ندهید.

۲) گروه را تقویت کنید و مدیریت دره‌بینی نداشته باشید؛ قطعاً هیچ‌کس دوست ندارد به‌صورت ذر‌بینی مدیریت شود. تحقیقی که توسط گرچر اسپرینتر متخصص تومندسازی انجام شد، نشان می‌دهد کارمندانی که توانمند شده‌اند، رضایت شغلی و تعهد سازمانی بالاتری دارند که در نتیجه خروج نیرو کاهش می‌یابد و باعث افزایش عملکرد و انگیزه می‌شود.

۳) یک محیط جامع ایجاد کنید و نشان دهید به موفقیت و کار خوب اهمیت می‌دهید؛ کامیابی فردی معمولاً نتیجه یک تلاش جمعی است. افراد از اینکه عضوی از یک گروه برنده باشند، لذت می‌برند. کارمندان نسبت به مدیرانی که به موفقیت آنها اهمیت می‌دهند، واکنش‌های مثبت نشان می‌دهند. ۴) سازنده و نتیجه‌گرا باشید؛ بازدهی کارمندان را بسیار جدی بگیرید و ابزار مناسب برای بازدهی کارآمد آنها را در اختیارشان قرار دهید.

۵) ارتباط‌دهنده خوبی باشید، گوش کنید و اطلاعات را به اشتراک بگذارید: بزرگ‌ترین مشکل در ارتباطات این است که به راحتی شکل نمی‌گیرد، بز ارتباطی از سوی گیرنده و فرستنده وجود ندارد. در ارتباطات بین کارمندان سرمایه‌گذاری کنید برای گوش دادن وقت بگذارید.

۶) استراتژی مشخصی برای گروه داشته باشید؛ اگر ستاره شمالی نباشند، کارمندان کشتی را به صخره خواهند کوبید. کارمندان را مجاب به ساخت چشم‌انداز و استراتژی کنید نه اینکه آن را به‌خوردشان دهید! اولی تعهد ایجاد می‌کند و دومی تبعیت.

تصویر منتخب



نماینده ولی‌فقیه و امام جمعه تبریز با لباس سپاه در نماز جمعه

## ضعف ایران در دور جدید فشارهای کشورهای غربی

مجید شاکری در توییتی نوشت: طراح دور جدید فشار علیه ایران به‌طور مشخص روی یک ویژگی خاص ایران حساب کرده است: «تازانی در تدوین، امضا و اجرای معاملات خارجی رسمی، کلان و کوتاه‌مدت» اگر ایران چنین توانایی‌ای را داشت، دور جدید فشار، دریایی از فرصت‌ها برای ایران می‌ساخت.